
TP 2   7.C  Týdenní plán 11. 1. – 15. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  F  ČJ     
  Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

 

 Učebnice a 
všechny 
pracovní sešity 

    

ÚT   M AJ ČJ     
  ŠS, PS, 

učebnice, psací 
potřeby 

Pracovní sešit, 
učebnice, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

náhrada za 
středu 

    

ST   PŘ       
  Pracovní sešit, 

psací potřeby 
      

ČT   Z M      
   ŠS, PS, 

učebnice, psací 
potřeby 
 

     

PÁ   D AJ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 

psací potřeby 

 

Pracovní sešit, 
učebnice, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím naznačit stavbu slova, seznámím se se způsoby tvoření slov, poznám způsob, jakým bylo slovo utvořeno. 

Obecné instrukce: 

V pondělí se vám zobrazí avizované pravopisné cvičení, které bude hodnocené známkou. 
Tento týden se budeme věnovat slovotvorbě. Nejprve si na online hodině zopakujeme z jakých částí se slovo 
skládá, dále si vysvětlíme jak vznikne nové slovo a seznámíme se způsoby tvoření nových slov. Na konci týdne si 
testem, který se objeví v zadání, ověříte, jak jste toto téma zvládli. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pravopisné cvičení 

 Slovotvorba 

 Slovotvorba 

 Test způsoby tvoření slov 

Povinné k odevzdán 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, k odevzdání 
povinné 

11.1. pondělí 
 
14.1. úterý 
15.1. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím násobit a dělit zlomky. Při řešení používám krácení pro zjednodušení počítání. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme násobit a dělit zlomky. V úterní online hodině si vysvětlíme a procvičíme násobení zlomků, 

ve čtvrtek dělení zlomků. Počítání si procvičíte na dvou úkolech, které si opravíte samy a na jednom úkolu, který 

odevzdáte (viz zadání). Ti, kteří potřebují nebo mají chuť více procvičovat, je v zadání ještě jeden dobrovolný úkol. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Násobení zlomků 

 Dělení zlomků 

 Násobení a dělení zlomků 

 Počítání se zlomky 

povinný, kontrola samostatně 
povinný, kontrola samostatně 
povinný, odevzdat 
dobrovolný 

 
 
Pátek 15.1. (23:59) 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat princip užití páky, najít její rovnovážnou polohu a vypočítat moment síly na ni působící. Popíšu 

vybrané příklady užití páky při lidské činnosti, práci nebo sportu. Umím popsat princip práce s rovnoramennými 

váhami. 

Obecné instrukce: 

Práce s učebnicí, zápis do sešitu, shlédnutí tématického videa - dle zadání úkolů se připravit do pondělní online 
hodiny, písemně úkoly do daného termínu 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rovnovážná poloha páky 
 

 

 

 Užití páky, rovnoramenné 

váhy 

 Písemně, pošlou ke kontrole - J.Benc, A. 

Filipová, N. Kulhánková, D. Omes do 

uvedeného termínu 
 

 14.1.2021 

čtvrtek 

 

 

 

 14.1.2021 

čtvrtek 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím několika větami charakterizovat státy USA, Kanadu a Mexiko. Dovedu zhodnotit význam panamského 

průplavu na dopravu v Americe. Z vybraného textu zvládnu vybrat klíčové informace tak, abych je byl schopen 

předat ostatním. 



Obecné instrukce: 

V páteční online hodině se začneme věnovat jednotlivým státům Ameriky směrem od severu k jihu. V týdenním 

úkolu pak budeme pracovat s textem v článku (viz zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Panamský průplav Písemně (elektronicky), povinné Pátek, 15.1.2021 

(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s vlivem Lucemburků na vývoj českého království. Zhodnotím osobu Jana Lucemburského a Karla 

IV a uvědomím si zásluhy Karla IV. o rozvoj a prestiž českého státu v evropském kontextu. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme zabývat lucemburskými panovníky a jejich vlivem na rozvoj české státnosti. V online 

hodině se seznámíme s prezentací zaměřenou na lucemburské vládnutí, připomeneme si některé významné činy 

Lucemburků a zkontrolujeme si zadání v pracovním sešitu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Lucemburkové povinné 14.1. čtvrtek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Rozpoznám média, která informují, baví, prodávají,manipulují. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se opět budete věnovat médiím, jejich účelům a funkcím. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Média- masová kultura, 
reklama, kulturní instituce 

Povinný , k odevzdání 18.1.  

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vysvětlit co je cloudová služba, čemu a komu slouží 

Obecné instrukce: 

Žák vypracuje a odešle prezentaci k tématu cloudové služby. Na jakém principu pracují, k čemu slouží, případně 

jaké znáš typy cloudových úložišť. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cloudové služby 

 Podrobnosti v zadání MS 

TEAMS 

Povinné, k odevzdání 

 

Pátek, 22. 1. 2021 

 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

umím vyjádřit budoucnost pomocí budoucího času s Will v kladné i záporné větě, seznámím se s pravidly 

kladení otázky o budoucnosti 

Obecné instrukce: 

Tento týden se v online hodinách zaměříme opět na vyjádření budoucnosti, také se v rámci online hodin 

naučíme nová slovíčka, která hned převedeme do komunikace 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Will  statements and 
guestions - pracovní list 

 

povinný 15.1 pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 



PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Poznám vybrané bezobratlé živočichy v lidských příbytcích a uvedu, čím škodí. Popíšu vzhled a způsob života 
hlodavců provázejících člověka a vysvětlím, proč jsou nejpočetnější skupinou savců a osídlili celý svět. Rozumím 
pojmům deratizace, desinsekce, desinfekce. Vím, v čem spočívá prevence rozšiřování potkanů. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině porovnáme vhled a způsob života myši, krysy a potkana. Vysvětlíme si, proč se rychle rozmnožují, 
v jakých podmínkách se jim nejlépe daří, čím mohou být nebezpeční a proč je jejich hubení obtížné.  
Samostatně se naučíte poznávat vybrané bezobratlé živočichy v lidských příbytcích, zařadíte je do systému živočichů 
a vysvětlíte, čím škodí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bezobratlí v 
lidských příbytcích 
(pracovní sešit) 

 Kvíz (poznávačka) 

 Výukové video 
(hlodavci) 

Povinné, k odevzdání 
 
 
 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné  

15.1.2021 
 
 
 
15.1.2021 

 

 

Dokážu vyjádřit předpověď s užitím budoucího času ve větě kladné i záporné 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v procvičování budoucího času a v rozšiřování slovní zásoby. Slovíčka z online 
hodiny se naučte, zopakujte si tvoření budoucího času - will. V online hodinách na to pak navážeme a budeme se 
věnovat prohlubování řečových a poslechových dovedností - s důrazem na bud. čas - will. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 18 –19 

 Pracovní sešit 16-17 

Povinné, k odeslání 
Nepovinné, kontrola samostatně 

12.1. úterý 
15.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně používat “will” v komunikaci v budoucím čase, ovládám bezpečně probíranou slovní zásobu a 
dokážu použít předložky místa.  

Obecné instrukce: 

V online hodině si vyzkoušíme praktické použití “will” pro naši nejistou budoucnost v krátkých rozhovorech a 

budeme procvičovat slovní zásobu. Objasníme si správné používání předložek místa. Využijeme dalších příkladů v 

pracovním sešitě a v internetovém procvičování dle potřeb tak, abychom dosáhli našeho cíle. Budeme také 

trénovat porozumění vyprávění v budoucím čase na videu ze života. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Porozumění textu a slovní 
zásoba 

 Video a pracovní list 

 Pracovní sešit 

 Internetové procvičování 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné, dle potřeby 

14. 1. 2021 čtvrtek 
 
14. 1. 2021 čtvrtek 
15. 1. 2021 pátek 
 


